
 

 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 
 

 

 

 

 

  

SEXTA-FEIRA, 30/04/2021 

EDIÇÃO Nº 074 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E390-00EC-A311-435A.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 30/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 074 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

2

SUMÁRIO 
 

1. DECRETO DE CRÉDITO SUPLEMENTAR – ABRIL/2021 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E390-00EC-A311-435A.



DECRETO 4

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138Setorial

Abril / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 300.000,00 ///TREZENTOS MIL REAIS///
e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 412/2020,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA M. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER30401

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS1011

100.000,00NC : 04080001EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0115.015

50.000,00NC : 04080002EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0115.015

100.000,00NC : 04080003EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0115.015

50.000,00NC : 04080004EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0115.015

300.000,00Soma da Unidade:

Total: 300.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO30201

GESTÃO DA SECRETÁRIA DE ADM. E FINANÇAS2004

100.000,00NC : 04080001OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

100.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA M. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER30401

CONST. AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS E CRECHES1009

100.000,00NC : 04080003MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

50.000,00NC : 04080004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MOBILÍARIOS1012

50.000,00NC : 04080002EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0124.024

200.000,00Soma da Unidade:

Total: 300.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, 8 de Abril de 2021

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2021042910] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 1 / 1

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E390-00EC-A311-435A.



DECRETO 04

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138Setorial

Abril / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 364.000,00 ///TREZENTOS E
SESSENTA E QUATRO MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 412/2020,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO30201

GESTÃO DA SECRETÁRIA DE ADM. E FINANÇAS2004

10.000,00NC : 04010003OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 0100.000

15.000,00NC : 04010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

10.000,00NC : 04010016OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 0100.000

100.000,00NC : 04010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

135.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA M. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO30501

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS2013

14.000,00NC : 04010001MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0142.042

14.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE30701

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2020

20.000,00NC : 04010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

4.000,00NC : 04010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0102.002

25.000,00NC : 04010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0102.002

20.000,00NC : 04010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2024

6.000,00NC : 04010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0102.002

20.000,00NC : 04010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

10.000,00NC : 04010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2026

20.000,00NC : 04010009MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA2028

20.000,00NC : 04010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0102.002

20.000,00NC : 04010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0114.014

165.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA M. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL30801

GESTÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2029

20.000,00NC : 04010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0129.029

30.000,00NC : 04010005MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

50.000,00Soma da Unidade:

Total: 364.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO30101

AQUISIÇÃO E RENOVAÇÃO DE FROTA1002

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2021042910] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 1 / 3

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E390-00EC-A311-435A.



DECRETO 4

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138Setorial

Abril / 2021

15.000,00NC : 04010004EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

15.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA M. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER30401

CONSTRUÇÃO E AMPLlAÇÃO DE UNIDADES POLI-ESPORTIVAS1007

20.000,00NC : 04010007OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

20.000,00NC : 04010008OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

100.000,00NC : 04010017OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

DISTRIBUIÇÃO DE FARMADENTO ESCOLAR1008

14.000,00NC : 04010001MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2008

20.000,00NC : 04010009MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0115.015

GESTÃO DAS AÇÕESDA CULTURA E  DO FOLCLORE2010

10.000,00NC : 04010003VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

4.000,00NC : 04010010OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0100.000

 GESTÃO DO SETOR DE ESPORTE E LAZER2011

20.000,00NC : 04010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

208.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA M. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO30501

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS1013

20.000,00NC : 04010002EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

PAVIMENTAÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS1015

25.000,00NC : 04010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

OBRAS DO SETOR DE ESTRADAS E RODAGENS1016

6.000,00NC : 04010013OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

20.000,00NC : 04010014OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

71.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA M. DE AGRICULTURA, COMÉRCIO E SERVIÇOS30601

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS1017

10.000,00NC : 04010016EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS AGRÍCOLAS1018

30.000,00NC : 04010005EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

40.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE30701

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS1021

20.000,00NC : 04010006EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0114.014

20.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA M. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL30801

MELHORIAS HABITACIONAIS1024

10.000,00NC : 04010015OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

10.000,00Soma da Unidade:

Total: 364.000,00

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2021042910] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 2 / 3

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E390-00EC-A311-435A.



DECRETO 4

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138Setorial

Abril / 2021

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, 1 de Abril de 2021

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2021042910] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 3 / 3

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E390-00EC-A311-435A.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/E390-00EC-

A311-435A ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: E390-00EC-A311-435A

Hash do Documento 

CA8086D3F7679381D44B4C19B8BC5CE514C6EDE18C59DB436DB8F706CE00779B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/04/2021 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

30/04/2021 16:41 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


